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KTTO’nun “KKTC Güncel Elektrı̇k Üretı̇m Durumu ve 
Enterkonnekte Bağlantı Seçeneklerı̇ Raporu” Kamuoyu İle 
Paylaşıldı:

Enterkonnekte Olmak YararlıdırEnterkonnekte Olmak Yararlıdır

Kıbrıs Türk Ticaret Odasının talebi üzerine Prof. 
Dr. Murat Fahrioğlu ve Prof. Dr. Serkan Abbasoğlu 
tarafından hazırlanan “KKTC Güncel Elektrik Üretim 
Durumu ve Enterkonnekte Bağlantı Seçenekleri” 
konulu rapor, Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, Başbakan 
Ünal Üstel, Türkiye Cumhuriyeti Lefkoşa Büyükelçisi 
Metin Feyzioğlu, Ana Muhalefet Partisi CTP Genel 
Başkanı Tufan Erhürman, Başbakan Yardımcısı, 
Turizm, Kültür, Gençlik ve Çevre Bakanı Fikri Ataoğlu, 
Bayındırlık ve Ulaştırma Bakanı Erhan Arıklı ile Ekonomi 
ve Enerji Bakanı Olgun Amcaoğlu sunulduktan sonra 
bugün (28 Nisan 2023) düzenlenen bir basın toplantısı 
ile kamuoyuna da açıklandı.

Kıbrıs Türk Ticaret Odasında düzenlenen basın 
toplantısına KTTO Başkanı Turgay Deniz, Prof. Dr. 
Murat Fahrioğlu ve Prof. Dr. Serkan Abbasoğlu’nun 
yanı sıra Ticaret Odası yöneticileri de katıldı.

Basın toplantısının açılış konuşmasını yapan Oda 
Başkanı Deniz, elektrik sorununun “üreticimizden 
tüketicimize; ticaret ile uğraşan iş insanlarımızdan 
çiftçimize; otelcimizden üniversitelerimize kadar 
bütün işletmelerimiz ve hane halkımızın için başlıca 
sorun” haline geldiğini belirterek bu raporu hazırlama 

amaçlarının “elektrik sorunlarına çözüm bulma 
çabalarına katkıda bulunmak” olduğunu vurguladı.
Hazırlanan raporun bir “fizibilite raporu” olmadığını 
belirten Deniz, elektrik sorununun çözümüne katkıda 
bulunmaları halinde bundan mutluluk duyacağını 
açıkladı ve raporda emeği geçenlere teşekkür etti.

Deniz’in açılış konuşmasından sonra “KKTC 
Güncel Elektrik Üretim Durumu ve Enterkonnekte 
Bağlantı Seçenekleri” konulu raporu sunan Prof. 
Dr. Murat Fahrioğlu ve Prof. Dr. Serkan Abbasoğlu, 
“Enterkonnekte bağlantı sistemlerinin, üretilen fazla 
gücün tüketiciler (ülkeler) arasında alınıp satılmasını 
ve paylaşılmasını sağladığını, bu sayede, üretilen 
fazla elektrik enerjisinin israfının önlendiğini ve daha 
yeşil, daha verimli bir güç sisteminin oluşmasına yol 
açtığını” vurguladılar.

Raporda, Türkiye ile KKTC arasında kablo ile 
elektrik aktarılması konusundaki teknik bilgilere de 
yer verilerek böyle bir yatırımın gerçekleştirilmek 
istenmesi halinde dikkat edilmesi gereken hususlar 
sıralandı.

Fahrioğlu ve Abbasoğlu tarafından hazırlanan raporun 
sonuç bölümünde ise, elektrik üretim konusunda 
atılması gereken adımlar dört madde halinde 
özetlendi:

1. Türkiye Cumhuriyeti ve/veya başka bir büyük 
şebeke ile uygun modelde bir enterkonnekte 
bağlantısı kurulması,
2. Baz santral olarak yüksek verimli ve temiz yakıtlı 
bir Kombine Çevrim santral yatırımı yapılması,
3. Yerel şebekenin güçlendirilmesi ve Elektrik 
otoritesinin daha sağlıklı arıza takibi/veri kaydı/
veri analizi yapabilmesine olanak yaratılması,
4. Yenilenebilir enerji yatırımlarının şebeke dostu 
teknolojiler kullanılarak devam ettirilmesi.

Raporun amacı “Elektrik sorunlarına çözüm 
bulma çabalarına katkıda bulunmak”tır.
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Deprem ve Diğer Doğal Afetlere Yönelik Mali Yardım Deprem ve Diğer Doğal Afetlere Yönelik Mali Yardım 
ve Hazırlık Yasası yürürlüğe girdive Hazırlık Yasası yürürlüğe girdi

Türkiye’deki depremde zarar görenlere katkı 
sağlanması ve ülkede olası bir depreme hazırlık için 
kaynak yaratılması amacıyla hazırlanan “Deprem ve 
Diğer Doğal Afetlere Yönelik Mali Yardım ve Hazırlık 
Yasası”, Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 
girdi.
Bahse konu Yasa amaçları doğrultusunda kullanılmak 
üzere her türlü net maaş, ücret ve emekli maaşlarında 
“gönüllülük esasına göre” kesinti yapılabilecek. 

Maaşlarından veya ücretlerinde kesinti yapılmasını 
talep eden kişiler, kesinti miktarını ve dönemini 
yazılı olarak bağlı bulundukları kurum, kuruluş 
veya işyerlerine; emekliler ise emekli maaşının 
ödenmesinden sorumlu Bakanlık veya Daire’ye şahsen 
başvuru yapacak. Şahsen başvuru yapılmasının sağlık, 
yaşlılık ve benzeri nedenlerle mümkün olmadığı 
hallerde ilgili kişinin eşi veya yasal temsilcisi başvuru 
yapabilecek.

KIBRIS İLE BULUŞTURMANIN
DÜNYA MARKALARINI

+90 392 225 46 46
info@sunpextrading.com

Sunpex Trading LTD.  Küçük Esnaf Sanayi Sitesi
Hasan Alçıcıoğlu Sok. No.3 Hamitköy / LEFKOŞA
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DEİK/Türkiye-K.K.T.C. İş Konseyi Başkanı Fatih Mehmet Keçebir ve heyeti Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı ve ayni zamanda İş 
Konseyi Karşı Kanat Başkanı Turgay Deniz’e ziyaret gerçekleştirdi. Ziyarette Türkiye ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti arasındaki 
işbirliğini geliştirmek ve ticari ilişkileri artırmak amacıyla istişarelerde bulunuldu.

Siyasal ve Toplumsal Araştırmalar Merkezi (SİTA) tarafından Kıbrıs’ın geleneksel ürünü 
Hellim’in Avrupa Birliği (AB) nezdinde Coğrafi İşaret ve Menşe İsmi Korumalı Ürün (PDO) 
olarak tescil edilme sürecinin tüm boyutlarının, konunun paydaşlarının katılımı ile ele 
alındığı “Dünü, Bugünü, Yarınıyla Hellimin Avrupa’ya Yolculuğu” isimli Panel, Lefkoşa The 
Elysium Park’ta gerçekleşti.
Cumhurbaşkanlığı, Başbakanlık AB Koordinasyon Merkezi, KKTC Tarım Bakanlığı, Kıbrıs 
Türk Ticaret Odası, Kıbrıs Türk Sanayi Odası, Süt İmalatçıları Birliği, Hayvan Üreticileri ve 
Yetiştiricileri Birliği temsilcilerinin yer aldığı ve arka arkaya gerçekleştirilen 2 panel şeklinde 
organize edilen etkinlikte moderatörlük görevlerini SİTA adına Prof. Dr. Hasan Güngör ve 
Orçun Kamalı üstlenirken; Çiğdem Duvarcı da etkinlikte sunucu olarak görev aldı.
Etkinlikte Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, Başbakan Ünal Üstel ve Ana Muhalefet CTP Genel 
Başkanı Tufan Erhürman tarafından protokol konuşmaları da gerçekleştirildi. 
Panellerde Kıbrıs Türk Ticaret Odasını temsilen Genel Sekreter Aysun Önet İleri ve Genel 
Sekreter Yardımcısı Mustafa Ergüven konuşmacı olarak yer aldı.

KTTO, Türk Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği’ne gözlemci üye olarak kabul edildi. Kıbrıs Türk Ticaret Odası, 
İstanbul’da Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Plaza’da gerçekleştirilen Türk Ticaret ve Sanayi Odaları 
Birliği Genel Kurulu’nda gözlemci üyeliğe kabul edildi.
KTTO’dan verilen bilgiye göre, Genel Kurulda konuşan Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Turgay Deniz, bu 
teşkilat altında birleşen devletlerin işbirliği ile iş insanları ve iş örgütlerinin katkılarının geleceği şekillendirmede 
çok önemli bir rol oynayacağını belirtti.
Türk Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği’nin bir parçası haline gelmeyi ve Türk dünyasının ekonomik bütünleşmesine 
katkı koymayı gönülden arzu ettiklerini ifade eden Oda Başkanı Turgay Deniz, Türk Devletleri ile bu platformda 
da yakınlaşmanın sürdürüleceğine ve halkların refahı ile ekonomilerin gelişmesine katkıda bulunacağına 
inancını dile getirdi.
Türk Devletleri Teşkilatı’na tam üye ve gözlemci üye olan 8 ülkenin iş örgütleri tarafından temsil edilen Türk 
Ticaret ve Sanayi Odaları Birliğinin başkanlığına Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu 
yeniden seçildi.
KKTC İstanbul Başkonsolosu Seniha Birand Çınar’ın da katıldığı Türk Ticaret ve Sanayi Odaları Genel Kurulu’nda 
Oda Başkanı Turgay Deniz’e, KTTO Genel Sekreteri Aysun Önet İleri ile Genel Sekreter Yardımcısı Mustafa 
Ergüven eşlik etti.

KTTO, Türk Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği’ne 
gözlemci üye olarak kabul edildi
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İstatistik Kurumu’nun açıkladığı yıllık tüketici enflasyonu nisan ayında yüzde 67.34 oldu.Mart ayında yüzde 
77.99 olan gida ürünlerindeki yıllık enflasyon ise nisanda yüzde 72.83’e geriledi.Bu veriyle, yıllık gida enflasyonu 
son 15 ayın (Ocak 2022 - yüzde 66.76) en düşük seviyesi olarak kayıtlara geçti.

KKTC, DÜNYADA 5’İNCİ SIRADA
Şubat ayında dünyada en yüksek gıda fiyatlarının olduğu ülkeler arasında 4’üncülükten 5’inciliğe gerileyen 
KKTC’nin sıralamadaki yeri nisanda da değişmedi.KKTC’den daha yüksek gıda enflasyonu bulunan 4 ülke ise 
Lübnan (yüzde 352, Mart 2023 verisi) Venezuela (yüzde 158, Ekim 2022 verisi), Zimbabwe (yüzde 102, Nisan 
2023 verisi) ve Arjantin (110- Mart 2023 verisi) oldu.Türkiye’de gıda enflasyonu nisanda aylık bazda yüzde 

3.95 artarken, yıllık bazda yüzde 53.92 
hesaplandı. KKTC’yi (yüzde 72.83) takip 
eden en yüksek gıda fiyatlarının olduğu 
ülkeler ise sırasıyla İran (yüzde 71.5), Mısır 
(yüzde 62.9), Ruanda (yüzde 62.6), Surinam 
(yüzde 58.2), Türkiye (yüzde 53.92), Laos 
(yüzde 51), Gana (yüzde 50.8), Sierre 
Leone (yüzde 49.46), Burundi (yüzde 48.9), 
Pakistan (yüzde 48.07) ve Haiti (yüzde 48) 
oldu.

KKTC’nin gıda enflasyonunda 
dünya 5’inciliği sürüyor

EN FAZLA ARTIŞ AYLIK BAZDA 
KUZU ETİNDE, YILLIK BAZDA DANA 
ETİ KIYMADA

Tüketici Fiyat Endeksi’nde yer alan 
en ağırlıklı 40 madde içerisindeki 
gida ürünlerindeki aylık ve yıllık 
değişimler şöyle oldu: 

Ekmek Normal Ekmek (Dilimli veya 
Bütün) - aylık yüzde -0,26 / yıllık 
yüzde 44,59
Tavuk Temizlenmiş Bütün - aylık 
yüzde 0,25 / yıllık yüzde 41,94
Süt Uzun Ömürlü - aylık yüzde 0,79 
/ yıllık yüzde 73,34
Hellim - aylık yüzde 2,35 / yıllık 
yüzde 99,66
Yoğurt Kaymaklı (Plastik Kase) - 
aylık yüzde 1,14 / yıllık yüzde 62,77
Dana Eti Kıyma - aylık yüzde 4,43 / 
yıllık yüzde 146,19
Su Damacana (Pet Şişe) - aylık 
yüzde 5,07 / yıllık yüzde 63,35
Kuzu Eti Pirzola - yüzde 16,59 / 
yıllık yüzde 139,69

Yıllık gıda enflasyonu nisan ayında son 15 ayın en 
düşük seviyesine geriledi. Son bir ayda en fazla 
artış kuzu etinde yaşandı. KKTC’nin dünyada 
en yüksek gıda fiyatlarının olduğu ülkeler 
sıralamasındaki yeri ise değişmedi. 

Otellerdeki doluluk oranı 2023’ün 
ilk 2 ayında yüzde 24,9’a yükseldi

Turizm Bakanlığı 2023 yılı Ocak-Şubat verilerini 
açıkladı. Turizm Bakanlığı’nın verilerine göre; Ocak-
Şubat döneminde ülkedeki turistik tesislerin ortalama 
doluluk oranı yüzde 24,9’a yükseldi. 2022 yılının aynı 
döneminde bu rakam yüzde 16 idi.

Ocak-Şubat 2023 döneminde turistik tesislerde 
konaklama oranı 2022’nin aynı dönemine göre toplam 
yabancı turist bazında yüzde 67; gecelemede ise yüzde 
61 arttı. Turizm ve Planlama Dairesi verileri, 2023 yılının 
ilk 2 ayında turistik tesislerde konaklayan TC uyruklu 
sayısı ile diğer yabancı uyruklu sayısının toplamının 118 
bin 636 kişi olduğunu gösteriyor.
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KTTO ile Güneydeki Kıbrıs Ticaret ve Sanayi Odası, 
Yeşil Hat ticaretinin iki taraflı olarak geliştirilmesine 
yönelik tüm çabaları desteklediklerini belirterek, 
Kıbrıslı Rum lider ile Kıbrıslı Türk lidere bu çabaya 
katkıda bulunmaları için çağrı yaptı.

Kıbrıs Türk Ticaret Odası ile Güneydeki Kıbrıs Ticaret ve 
Sanayi Odası (KEBE), Yeşil Hat ticaretinin iki taraflı olarak 
geliştirilmesine yönelik tüm çabaları desteklediklerini 
belirterek, Kıbrıslı Rum lider ile Kıbrıslı Türk lidere bu 
çabaya katkıda bulunmaları için çağrı yaptı.

KTTO ve KEBE’den yapılan ortak açıklamada, iki odanın 
Yeşil Hat ticaretinin artmasının aralarındaki diyalog, 
ilişkiler ve iş birliğinin geliştirilmesine ve aynı zamanda 
Kıbrıs sorununa yaşayabilir bir çözüm bulma çabalarına 
yapacağı katkıyı takdirle karşıladığı belirtildi.

KEBE ile KTTO’nun ortak açıklaması şöyle;
Kıbrıs (Rum) Ticaret ve Sanayi Odası (KEBE) ve 
Kıbrıs Türk Ticaret Odası (KTTO), 2004 yılından 
bu yana Yeşil Hat ticaretinin uygulanmasıyla ilgili 
sürdürdükleri iş birliğini devam ettirmek ve bu iş 
birliğini geliştirmek için her fırsatı değerlendirme 
kararlılıklarını paylaşmaktan memnuniyet 
duyarlar.

Yeşil Hat üzerinden yapılan ticaret özellikle 2022 
yılında önemli bir artış göstermiştir. KEBE ve KTTO, 
Kıbrıslı Rumların ve Kıbrıslı Türklerin iş dünyasını 
temsil eden en kitlesel kuruluşları olarak, iki 
toplum arasındaki ilişkilerin iyileştirilmesi ve 
geliştirilmesinin ekonomik ilişkilerin ve ticaretin 
artırılmasıyla daha da ileriye götürülebileceğinin 
bilincindedir.

Dolayısıyla, her iki Oda da Yeşil Hat ticaretinin 
artmasının aralarındaki diyalog, ilişkiler ve iş 
birliğinin geliştirilmesine ve aynı zamanda Kıbrıs 
sorununa yaşayabilir bir çözüm bulma çabalarına 
yapacağı katkıyı takdirle karşılamaktadır.

Bu nedenle KEBE ve KTTO, Kıbrıslı Rumlar ve 
Türkler arasında daha fazla yakınlaşmayı teşvik 
etmek amacıyla, Yeşil Hat ticaretiyle ilgili iki taraflı 
bürokratik zorlukların ortadan kaldırılmasına 

yönelik desteklerini sürdürme konusunda fikir 
birliği ve kararlılıklarını beyan ederler. Ayrıca, 
her iki toplumdan paydaşlara daha fazla fayda 
sağlanması, Kıbrıs sorununun çözümü için 
temel bir gereklilik olan aralarındaki güvenin 
güçlendirilmesine de yardımcı olacaktır.

Bu nedenle KEBE ve KTTO, Yeşil Hat ticaretinin iki 
taraflı olarak geliştirilmesine yönelik tüm çabaları 
destekler ve Kıbrıslı Rum lider ile Kıbrıslı Türk lidere 
bu çabaya katkıda bulunmaları için çağrı yapar

Kıbrıs’ın güneyinde yenilenebilir kaynaklardan 
elde ettiği enerjiyi depolaması için kurulması 
planlanan üniteler için talep edilen 40 milyon 
Euro’luk tutarın AB tarafından onaylandığına dair 
bilgi geldiği bildirildi.
Kıbrıs’ın güneyinde yenilenebilir kaynaklardan 
elde ettiği enerjiyi depolaması için kurulması 
planlanan üniteler için talep edilen 40 milyon 
Euro’luk tutarın AB tarafından onaylandığına dair 
bilgi geldiği bildirildi.
Alithia gazetesi, Kıbrıs’ın güneş enerji parklarından 
elde ettiği elektrik enerjisini akülerde depolamasını 
sağlayacak projeye AB’den onay çıktığının “gayrı 
resmi olarak” Kıbrıs Cumhuriyeti’ne bildirildiğini 
yazdı.
Gazete, Kıbrıs’ın elektrik enerjisi eksikliğiyle 
karşılaşmaması amacıyla uygulanacak proje için 
Kıbrıs yetkili kurumlarınca ihaleye çıkılacağını 
belirtti.
40 milyon Euro’luk ödeneğin 80 milyona çıkarılması 
talebinin ise AB tarafından onaylanmamış 
göründüğü kaydedildi.

Yenilenebilir enerji Yenilenebilir enerji 
depolanması projesinde AB depolanması projesinde AB 
ödeneğine onayödeneğine onay

KTTO ve KEBE: KTTO ve KEBE: “Yeşil Hat üzerinden “Yeşil Hat üzerinden 
yapılan ticaret 2022 yılında önemli yapılan ticaret 2022 yılında önemli 
bir artış gösterdi”bir artış gösterdi”
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Kıbrıs’ın güneyinde, 2023 yılının 
ilk üç ayını kapsayan ticari 
denge açığıyla ilgili rakamalar 
açıklandı.
Kıbrıs’ın güneyinde, 2023 yılının 
ilk üç ayını kapsayan ticari 
denge açığıyla ilgili rakamalar 
açıklandı.
Alithia gazetesi Kıbrıs 
Cumhuriyeti İstatistik Ofisi’nin 
verilerine dayanarak Ocak-Mart 
2023’teki ticari denge açığının, 1 
milyar 618 milyon 700 bin Euro 
olan 2022 yılının aynı dönemine 
oranla artış gösterdiğini ve 
2 milyar 567 milyon 500 bin 
Euro’ya çıktığını yazdı.
Habere göre Ocak-Mart 
2023’de toplam mal ithalatı, 2 
milyar 466 milyon 400 bin Euro 
şeklinde kaydedilen 2022 yılının 
aynı dönemine oranla, yüzde 
41.2 artış göstererek 3 milyar 
483 milyon 600 bin Euro’ya 
ulaştı.
Toplam mal ihracatı ise 2023’te 
(aynı dönem), 847.7 milyon Euro 
olan 2022 yılının aynı dönemine 
oranla yüzde 8.1 artarak 916.2 
milyon Euro şeklinde kaydedildi.

Güneyde ticari denge açığıGüneyde ticari denge açığı
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Yüreklendiren
Kadınlar

Kadın girişimci olarak kendi işinizi kurma 
hikayenizi bizim için bir özetler misiniz? 
Nasıl ve nereden başladınız, nereye geldiniz? 
Aslında bu çok uzun bir hikaye. Kısaca özet geçmem 
gerekirse Doğu Akdeniz Üniversitesi, Endüstri 
Mühendisliği bölümünü tamamlayıp, bir yıl Lefke 
Avrupa Üniversitesi İnsan Kaynakları bölümünde 
çalıştıktan sonra 9 Eylül Üniversitesi İzmir’de yine 
Endüstri Mühendisliği üzerine yüksek lisans yaptım.  
Çocukluğumdan beri pilot veya mühendis olmak 
istedim. Pilot olarak Concorde uçurmayı, mühendis 
olarak makinaları geliştirmeyi değiştirmeyi hayal 
ederdim. Hayallerimi hedefe dönüştürme konusunda 

ailem her zaman yanımda ve destek olmuştur. Ailemin 
desteği, başarılı olma isteğimi de artırmıştır. 2003’te 
Coca cola, Pepsi, P&G gibi müşterileri ile dünya 
çapında market araştırması yapan uluslararası bir 
firmada 3 ülkenin veri giriş sorumlusu olarak Rum 
kesiminde çalıştım. Üniversite dönenimde bölüm 
laboratuvarında asistan olarak çalışmam burada çok 
işime yaramıştı. Ayni yıl okul arkadaşım Çavlan Paralik 
ile evlendim. 

Özel sektörde, birkaç değişik alanda 9 yıl çalıştım. 
Yeniden yapılanma, kurumsallaşma, sistem kurma gibi 
alanlarda da tecrübelendikten sonra kendi işimi kurma 
zamanının geldiğini düşünmeye başladım. Bu geçen 
zamanda kurduğum network sayesinde tamamen 
tesadüfi bir teklif aldım. İstanbul’da üretimi başlayan 
“More Than Soap” doğal ve şifalı sabunları Kuzey 
Kıbrıs’ piyasasına tanıtmak ve satmak. Birkaç aylık 
bir piyasa araştırmasından sonra maddi olarak çok 
riskli, ancak yenilik olarak hiç olmayan bir ürünü 
ilk kez ülkemiz tüketicisi ile buluşturmak heyecanı 
ile 2009 yılında eşimle birlikte tüm hesaplarımızı 
ve iş tanımımızı yapıp, Nilay Paralik Ltd.’i kurduk 
ve şirket misyonumuzu doğal içerikli, doğaya dost, 
insana dost, alanında lider markaların ticaretini 
yapmak olarak belirledik.  

Özellikle kozmetik sektöründe doğalın, organiğin ve 
bitkiselin ne kadar önemli olduğunu ve piyasamızda 
eksiklik olduğunu fark ettik. Alanında yıllardır lider 
olan Fransız markası Yves Rocher’nin peşine düştük. 
2 aylık bir çaba sonucu Yves Rocher Kuzey Kıbrıs 
Distribütörlüğü’ nü aldık. Resmi bayiliğimizi kuzey ve 
güney ayrılarak, Kuzey Kıbrıs olarak alınmış olmamız 
bizim için hem gururlandırıcı hem de ilerideki 
anlaşmalarımız için bize yol gösterici olmuştur. 2010 
Ocak ayından itibarense eczane kanalı ile satışlara 
başladık.  
Bu arada şirketimize, misyonumuza uygun “Doğa 
Trading” ticari unvanını aldık. “Uzmanlık alanımız 
pozitif iz bırakmak” sloganı ile kozmetik, kişisel 
bakım, gıda takviyesi ve sağlıklı yaşama yönelik lider 
markaların bayiliğini ve temsilciliğini yapmaya devam 
ederken, 2015 yılında Çalışma Bakanlığının açtığı 
eğitimlere katılarak eğitim yetkili iş sağlığı ve güvenliği 
uzmanı oldum. İş sağlığı ve güvenliği alanında hizmet 
vermeye başladım. Doğa Trading İSG Birimimiz sayılı 
firmalarından biri olarak birçok firmaya iş sağlığı ve 
güvenliği çalışmaları alanında hizmet vermeye devam 
ediyor. 
Ticari yönümüzü geliştirmek için sürekli eğitimlere, 
yenilikleri takip edebilmek için fuarlara, seminerlere 
katılıyoruz. İSG konusunda da sürekli eğitimlerle hem 

“Sen işten korkma,“Sen işten korkma, iş senden korksun” iş senden korksun”  
Nilay Nizam ParalikNilay Nizam Paralik

atasözü benim her zaman hayat felsefem olmuştur. atasözü benim her zaman hayat felsefem olmuştur. 

Ülkemizin başarılı iş insanlarından olan 
Nilay Paralik LTD. direktörü Nilay Nizam 
Paralik girişimcilik hikâyesini ‘Şirketimizi ilk 
kurduğumuz yıllarda para kazanamıyorduk 
desek yeridir. Kredilerle girilmiş bir iş ve 
hiç bilinmedik markalar ve ürünler… İşten 
korkmadan çalışmak, cesaretli olmak, azimle 
vaz geçmeden stratejik planlar yaparak, 
tedbirler alarak ve bir de nakit akışını 
sağladığınız sürece her işin üstesinden 
gelebilirsiniz.’ diyerek anlatıyor.
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kendimi hem de ekibimi güncel tutuyorum. Ülkemizde 
iş sağlığı ve güvenliği kültürünü oluşturmak için 
yasa ve tüzük çalışmalarına, farkındalık çalışmalarına 
gönüllü olarak katkı koyuyorum.   
Bu iki birbirinden çok farklı sektörde çalışırken, uzun 
yıllardır sivil toplumda da aktif olarak yer alıyorum. 
Tüm bu çalışmaları aldığım iletişim, planlama gibi 
birçok eğitimlerle koordinasyon yetimi birleştirerek 
üstlenebiliyorum.  

Son iki dönemdir Kıbrıs Türk Ticaret Odası Meclis 
Üyeliği, Kişisel Bakım ve Kozmetik Sektör Komite 
Başkanlığı ve KTTO Kadın Girişimciler Konseyi 
Yönetimi’nde görev alıyorum. 

Başarısız olduğunuz girişimleriniz veya girişimcilik 
hikayenizde yaşadığınız problemler oldu mu? 
Olduysa sonrasında yolunuza nasıl devam ettiniz?
Başarısız olmak kelimesini nasıl yorumladığınıza 
bağlıdır. “Sen işten korkma, iş senden korksun” 
atasözü benim her zaman hayat felsefem olmuştur. 
Şirketimizi ilk kurduğumuz yıllarda para 
kazanamıyorduk desek yeridir. Kredilerle girilmiş bir 
iş ve hiç bilinmedik markalar ve ürünler. Bunlara ek 
yanlış yatırım ve yanlış tercih gibi hatalar tabi ki 
yaptık. Sermayesiz girilen bir işte, profesyonel 
halkla ilişkiler çalışmaları, finansal analizler ve 
nitelikli personel yetiştirerek satış hızını artırmayı 
sağladık. Ayrıca kendi adıma şunu söyleyebilirim, 
bunca yıllık iş yaşantımdan çıkardığım ders; 

işten korkmadan çalışmak, 
cesaretli olmak, azimle vaz 
geçmeden stratejik planlar 
yaparak, tedbirler alarak ve 
bir de nakit akışının sürekliliği 
oldu. Bunları sağladıktan 
sonra her işin üstesinden 
gelebilirsiniz.

Kadın olarak üstlendiğiniz 
rollerin iş yaşamınıza ne 
tür etkileri oldu?
İki çocuk annesiyim. 2005 ilk 
hamileliğim ve bebeğimin 
doğumu ile neredeyse 1,5 
yıl iş hayatıma ara vermek 
zorunda kaldım. Anne 
olmaktan çok mutluydum 
ancak kendimi dünyadan 
kopmuş hissetmiştim. Tekrar 
iş hayatına döndüğümde 
gerçekten çok zorlandım. 
Annelik, iş ve sivil toplum bir 
arada. Hala da zorlanıyorum. 
Bu zorluklarla, eşimin 
anlayışı ve saygısı ile baş 
edebiliyorum. Her girişimimi 
cesaretlendirmesi, işte 
ve evde ortak kararlar 

alabilmemiz, görev 
bölümü yapmamız 
sayesinde daha verimli 
ve başarılı olabiliyorum. 
Bence kadın/erkek fark 
etmez, her girişimde 
uyumlu ve seni anlayan 
bir eş başarının sırrıdır. 
Her başarılı erkeğin 
arkasında bir kadın vardır 
derler ya her başarılı 
kadının arkasında da ona 
destek olan bir erkek 
vardır.

Faaliyet gösterdiğiniz 
sektörde veya iş 
yaşamınızda kadın 
olmak ne demek? Kalıplaşmış davranışlar ile 
karşılaştınız mı?
Özel sektörde çalıştığım işyerlerinde patronlarım 
erkekti. Doğrusu, hep övgü ve cesaret verdiler. 
Son işyerimde pozisyon olarak ayni seviyede farklı 
bölümlerde iki yönetici olarak çalışmaktaydık. Diğer 
yönetici erkekti ve aramızda hatırı sayılır bir rekabet 
vardı. Bu rekabeti iletişim becerilerim ile yönettim 
daha sonra da işimin başına geçebilmek için kendi 
isteğimle ayrıldım. 
Kendi iş tecrübeme dayanarak, işverenlerin, 
konusunda uzman kadın yöneticileri erkeklere oranla 
daha fazla tercih ettiklerini söyleyebilirim. İşlerini emin 
ellere teslim etmek istediklerinden, verilen görevlerin 
fazlasıyla yerine getirileceğini biliyorlar. Hatta kadın 
yöneticiler şirketin kazançlarını ciddi oranda artırıyor. 
Bazen bir erkekle bilgi, donanım ve eğitim olarak ayni 
seviyede olsanız bile, sizi kabullenmekte zorlanıyor. Bu 
rekabetle başa çıkmak için en iyi yol, rencide etmeden 
başarılarınızı kabul ettirmek ve bu kişilerin saygısını 
kazanmaktır. Aslında bu sadece kadın-erkek için 
geçerli değil, rekabet olan her ortam için geçerlidir. 
Diğer taraftan çalıştığım gerek yerli gerek yabancı 
işyerleri hatta ISG (İş Sağlığı Güvenliği)  uzmanı olarak, 
sanayi ve inşaat gibi erkek ağırlıklı sektörlere hizmet 
verdiğimde bile kadın olmaktan yana herhangi bir 
rahatsızlık veya sorun yaşamadım. 

Girişimci kadınlara ne mesaj vermek istersiniz?
“Sen işten korkma, iş senden korksun.” atasözünü 
unutmasınlar!
Bir işte başarılı olabilmek için cesaret, pozitif hırs ve 
azim önemlidir. Eğer bir kişi adım atacağı işi gözünde 
büyüterek bu işin altından kalkamayacağını düşünüp 
korkarsa, işte başarılı olamaz. Korkmak yerine işin 
üzerine cesaretle gidilmesi işi azimle birlikte başarıya 
ulaştıracaktır. 
Ayrıca sivil toplum ve toplumsal konulara katkı 
koymak, hem sektörel fayda sağlamak hem de iş ağı 
kurmak yönlerinde size geri döner. Toplu kazançlar 
sağlamanın yanında tanınırlık ve saygınlık kazandırır.  

Yüreklendiren
Kadınlar
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Kıbrıs’ta adanın kuzeyiyle güneyi arasında ilk kara 
sınır kapılarının geçişlere açıldığı 23 Nisan 2003’ten 
bu yana 20 yıl geçti… Bu sürede kara sınır kapılarından 
neredeyse 141 milyon giriş-çıkış işlemi yapıldı. 
TAK muhabirinin Polis Basın Subaylığı’ndan aldığı 
verilere göre, ilk yıllarda yıllık 4-6 milyon arasında 
değişen geçiş işlemleri, pandeminin hemen 
öncesinde, 2019 yılında 13 milyona kadar yükseldi.
Pandemi nedeniyle geçişlerin kısıtlandığı 2020-2021 
yıllarında yeniden 3-4 milyona düşen giriş-çıkış 
toplamı, geçen yıl tekrar 13 milyonu gördü.
Son yıllarda toplam geçişlerde Kıbrıslı Rumların 
oranı arttı
Kıbrıs’ta kapılardan uyruklara göre geçişlerin yıllar 
içindeki değişimine bakıldığında, ilk yıllarda Kıbrıslı 
Türklerin geçiş oranının, Kıbrıslı Rumlar ve diğer 
ülke vatandaşlarına göre oldukça yüksek olduğu, 
ancak son yıllarda bunun değiştiği, Kıbrıslı Rumların 

geçişlerinin toplam geçişler arasında yüzde 43’lere 
yükseldiği görülüyor.
Son 15 yılın verilerine bakıldığında, 2008’de toplam 
geçişlerin yüzde 53’ünü KKTC vatandaşları, yüzde 
29’unu diğer ülke vatandaşları, yüzde 19’unu ise 
GKRY vatandaşları yaparken; 2022 itibariyle KKTC 
vatandaşlarının geçişleri toplam geçişlerin yüzde 
29’una düştü, GKRY vatandaşlarının toplam geçişler 
arasındaki yüzdesi ise yüzde 43’e yükseldi.
Bu durumda, dövizdeki yükselişle birlikte, Kıbrıslı 
Rumların alışveriş için Kuzey Kıbrıs’a daha sık 
geçmesinin etkili olduğu düşünülüyor.
Öte yandan pandemi sırasında, geçişlerin kısıtlandığı 
dönemde, Kıbrıslı Türklerin geçişlerinin, toplam 
geçişlerdeki payının oldukça yükseldiği görülüyor. 
Bu durum, pandemi sırasında, Kıbrıslı Türklere Güney 
Kıbrıs’a çalışmak için geçme izni verilmesinden 
kaynaklanıyor. 

TÜİK’in Yoksulluk ve Yaşam Koşulları Araştırması’na 
göre, eşdeğer hane halkı kullanılabilir fert medyan 
gelirinin yüzde 50’si dikkate alınarak belirlenen 
yoksulluk sınırına göre, yoksulluk oranı 2022 yılında 
aynı düzeyde kalarak yüzde 14,4 oldu. Bir önceki yıla 
göre, konut alımı ve konut masrafları dışında borç 
veya taksit ödemesi olanların oranı 4,3 puan azalarak 
yüzde 59,4 oldu. Hanelerin yüzde 60’ı bir haftalık tatil 
masrafını karşılayamadığını beyan etti.

TÜİK Yoksulluk ve Yaşam Koşulları İstatistikleri, 
2022 verilerini yayımladı.
Buna göre, eşdeğer hane halkı kullanılabilir fert 
medyan gelirinin yüzde 50’si dikkate alınarak 
belirlenen yoksulluk sınırına göre, yoksulluk oranı 
2022 yılında aynı düzeyde kalarak yüzde 14,4 oldu. 
Medyan gelirin yüzde 60’ı dikkate alınarak belirlenen 
yoksulluk sınırına göre hesaplanan yoksulluk oranı 
ise son yılda 0,3 puan artarak yüzde 21,6 olarak 
gerçekleşti.

Verilere göre ülkede 12 milyon kişi yoksul olarak 
kaydedilirken en yoksul bölge yüzde 15’lik oran ve 
615 bin kişi ile Adana – Mersin bölgesi, en az yoksulu 
olan bölge ise yüzde 3,2’lik oran ve Gaziantep, 
Adıyaman ve Kilis’ten oluşan TRC1 oldu. Bu bölgede 
yoksul sayısı ise 2021 yılında221 binken 2022 yılında 
107 bine düştü. Adana-Mersin’deki yoksul sayısı ise 
588 binden 618 bine yükseldi.

Kıbrıs’ta kara sınır kapılarındanKıbrıs’ta kara sınır kapılarından  20 yılda 141 milyon geçiş yapıldı20 yılda 141 milyon geçiş yapıldı

Göreli yoksul sayısı 2022’de 12 
milyon oldu
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Rum basını, Maraş’taki otellerle ilgili Taşınmaz Mal 
Komisyonu’na başvuru yapıldığını ve Rum İçişleri 
Bakanı Konstantinos Yoannu’nun Kapalı Maraş’taki 
otellerin satışına ilişkin olarak bir tane belgenin eksik 
olduğu açıklamasına yer verdi.

Kıbrıslı Türk bir iş insanının, Kıbrıslı Rum mal 
sahiplerinden, Kapalı Maraş’ta üç oteli satın aldığına 
dair haberin çıkmasının ardından yaşanan gelişmeler 
Rum basınında geniş bir şekilde yer almaya devam 
ediyor.
Rum basını bugün, “Yeni Bakış’” gazetesinde çıkan 
Kıbrıslı Türk iş insanının, Kapalı Maraş bölgesinde 
bulunan üç otel ve iki de apartman dairesinin alım-
satım sözleşmesinin yasallaşması çabası çerçevesinde 
Taşınmaz Mal Komisyonu’na başvurduğu yönündeki 
haberlere yer verdi.
Fileleftheros gazetesi haberi “Komisyon Aracılığıyla 
Anlaşmanın Yasallaşması-Kıbrıslı Türk İş İnsanı 

Otellerin Alım Satımına İlişkin Başvuruda Bulundu” 
başlıklarıyla aktarırken “Yeni Bakış’”ın haberinin 
içeriğine de geniş bir şekilde yer verdi.
Gazete yine habere atıfta bulunarak Kıbrıslı Türk 
iş insanının, Kapalı Maraş’ta bulunan “Cleo Hotel”, 
“Golden Seaside Apartment Hotel” ve Aegean Hotel” 
isimli üç otel ve iki apartman dairesinin, daha önce 
kayıtlı mal sahibi ile yaptığı satış sözleşmesine ek 
olarak Taşınmaz Mal Komisyonu’na başvurduğunu 
ve 13/2008 yasa tahtında bu malların satış ve 
devrinin adına yapılmasını talep ettiğini yazdı.
Alithia gazetesi haberi “Maraş’taki Otellerin 
Alıcısı Taşınmaz Mal Komisyonu’nda” başlığıyla 
aktarırken Haravgi gazetesi “Kıbrıslı Türk Alıcı 
Taşınmaz Mal Komisyonu’na Başvuruda Bulundu”, 
Politis gazetesi ise “Kıbrıs Cumhuriyeti Alım-Satımı 
Engellemekteki Zafiyetini Resmi Olarak Doğruladı-
Kıbrıs Cumhuriyeti’nin Müdahale Etme Olanağı Yok” 
başlıklarını kullandı.

Maraş’taki otellerle ilgili TMK’ya başvuru yapıldı, bir tane eksik Maraş’taki otellerle ilgili TMK’ya başvuru yapıldı, bir tane eksik 
belge varbelge var
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KKTC’nin 2023 Yılı Birinci Çeyrek Performansı
Dr. Nilay Onbaşı Üresin - Ekonomi Bölüm Sorumlusu

Küresel Ekonomi
2022 yılı küresel belirsizliklerle 
geçen bir yıl olmuştur. Yılın 
hemen başında başlayan Rusya-
Ukrayna savaşı nedeniyle emtia 
ve navlun fiyatlarında keskin 
artışlar gözlemlenmiş ve küresel 

enflasyonist bir ortam oluşmuştur. Sonuç olarak, 2022 yılında 
ülke ekonomileri oldukça zor bir süreçten geçmiştir. 

2023 yılı için ekonomik belirsizlikler hala devam etmektedir. Her 
ne kadar ekonomik görünümde iyileşmeler görülse de kırılgan 
yapı devam etmektedir. Uluslararası Para Fonu (IMF) ve Dünya 
Bankası (WB) gibi uluslararası kuruluşlar 2023 yılı için küresel 
büyümenin %3’ün altında kalacağını ve iyileşmenin 2024 yılı ile 
birlikte kademeli olarak yaşanacağını öngörmektedir. 
Yükselen enerji ve gıda fiyatlarının oluşturduğu baskı etkilerinin 
devam ettiği bu dönemde, riskler bir miktar daha dengeli hale 
gelse de rotayı doğru belirlemek önemlidir. Bu süreçte, para 
politikalarının ve yapısal tedbirlerin etkin ve verimli bir şekilde 
planlanmasına ihtiyaç duyulmaktadır. 

2023 Yılı Birinci Çeyreğinde KKTC Ekonomisi
2022 yılında yaşanan küresel belirsizlikler, KKTC ekonomisini de 
olumsuz etkilemiştir. Ülke ekonomisinin 2023 yılı performansı 
yine yaşanan ve yaşanacak olan küresel gelişmelere göre 
şekillenecektir.

Enflasyon
2023 yılı birinci çeyrek sonunda yıllık enflasyon %66,97 olurken, 
Aralık ayına göre 3 aylık enflasyon %9,65 olmuştur. 2022 yılı, 
%94,51 enflasyon oranı ile kapanmıştı. 

Grafik 1: KKTC yıllık enflasyon oranları (%)

Kamu Mali Bütçesi
2023 yılı birinci çeyrek sonunda kamu mali bütçesine 
bakıldığında, yerel gelirlerin yerel giderleri karşılama oranı 
%104,3 olmuştur. 2022 yılı sonunda bu oran %92,1 iken, oluşan 
yerel bütçe açığı yerel gelirlerin %8,6’sına denk gelmişti.
Grafik 2: Yerel gelirlerin yerel giderleri karşılama oranı (%)

Bankacılık
2023 yılı birinci çeyrek sonunda, bankacılık sektörünün aktif 
büyüklüğü 136 milyar 914 milyon TL’ye ulaşmıştır. Toplam brüt 
krediler son çeyrekte %7,1 ve son bir yılda ise %34,3 oranında 
artarak, 60 milyar 633 milyon TL olmuştur. Mevduatlar ise son 
çeyrekte %7,9 ve son bir yılda %53,4 artarak, 112 milyar 525 
milyon TL olmuştur. Kredi mevduat oranı ise 2023 yılı birinci 
çeyrek sonunda %53,9’a gerilemiştir. Bu durum pandeminin 
ve ardından yaşanan ekonomik sorunların KKTC ekonomisini 
yavaşlattığını göstermektedir.  

Ticaret
Ticaret Dairesi, 2023 yılı için henüz veri paylaşımında 
bulunmamıştır. Türkiye İstatistik Kurumu’nun açıklamış 
olduğu verilere göre, 2023 yılı birinci çeyrek sonunda ülkemiz, 
Türkiye’ye 49.114 bin dolar değerinde ürün ihraç ederken, 
500.047 bin dolar değerinde ürün Türkiye’den ithal etmiştir. 
Türkiye, KKTC’nin toplam ihracatının yaklaşık %57’si ve toplam 
ithalatının %69’unu oluşturmaktadır. 

Turizm
Turizm Planlama Dairesi’nin paylaşmış olduğu verilere göre, 
2023 yılı birinci çeyrek sonunda hava ve deniz yoluyla ülkemize 
gelen yolcu sayısı (KKTC uyruklular hariç) bir önceki yılın aynı 
dönemine göre %48,6 oranında artarak 338 bine ulaşmıştır. 
Bahsi geçen dönemde, kara kapılarından giriş yapanların sayısı 
(KKTC uyruklular hariç) ise %34 artarak 1 milyona ulaşmıştır. 
Grafik 3: Hava, deniz ve kara yoluyla ülkemize giriş yapanların 
sayısı

Köşe yazısı
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Cumhuriyet Meclisi Genel Kurulu “Seçim ve 
Halkoylaması (Değişiklik) Yasa Önerisini” oy birliğiyle 
onayladı.

Meclis Başkanı Zorlu Töre başkanlığında toplanan 
genel kurulda, onaya sunuşlar kısmında Danışma 
Kurulu’nun bugünkü birleşime ilişkin kararı okundu.
Genel Kurul, Bilgi Teknolojileri ve Haberleşme Kurumu 
2023 Mali Yılı Bütçe Yasa Tasarısı”, “Genel Tarım 
Sigortası Fonu 2023 Mali Yılı Bütçe Yasa Tasarısı” ve 
“Kişisel Verileri Koruma Kurulu 2023 Mali Yılı Bütçe 
Yasa Tasarısı ile “Motorlu Araçlarla Yolcu ve Eşya 
Taşınması (Denetim) (Değişiklik) Yasa Tasarısının (Y.T.No:52/1/2022) üçüncü görüşmesinin ertelenmesi 

kararını oy birliği ile kabul etti.

Genel kurul, ardından “Seçim ve Halkoylaması 
(Değişiklik) Yasa Önerisini” görüşmeye başladı. Öneri 
madde madde okunurken söz alan CTP Gazimağusa 
Milletvekili Erkut Şahali, komitede oy birliği ile 
kabul edilen öneri ile amacın; seçim yasaklarından 
devlet hizmetinin aksamadan devamı ve KHK’nın 
çalışmalarını engellemeden çalışmalarına olanak 
sağlamak olduğunu kaydetti.  

Konuşmaların ardından yasa önerisinin bütünü 
oylandı ve oy birliğiyle kabul edildi.

Seçim ve Halkoylaması (Değişiklik) Yasa Önerisi’ kabul edildiSeçim ve Halkoylaması (Değişiklik) Yasa Önerisi’ kabul edildi
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Merkez Bankası’ndan yeni düzenleme

Fitch: Türk bankaları kademeli faiz artışı için 
hazırlıklı

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 
menkul kıymet tesisine ilişkin 
uygulama talimatında değişikliğe 
gitti. Değişikliğin 16 Mayıs 2023’ten 
itibaren yapılan kuyum harcamaları 
ve nakit çekimler için geçerli olacağı 
kaydedildi.
TCMB menkul kıymet tesisine ilişkin 
uygulama talimatında değişiklik 
yayımladı.
Müşteri bazında kredi kartı limiti 
belirli bir tutarın üzerinde olanlar 
için bireysel kredi kartlarıyla 
yapılan nakit çekimi ve kuyum 
harcamalarının kredi türüne göre 
yüzde 30 oranında menkul kıymet 
tesisine tabi olmasına karar verildiği 
belirtildi. Değişikliğin 16 Mayıs 
2023’ten itibaren yapılan kuyum 

harcamaları ve nakit çekimler için 
geçerli olacağı kaydedildi.
Kredi türüne göre menkul 
kıymet tesisine tabi olan ticari 
nitelikli krediler için ise getirilen 
kredi büyümesine göre diğer 
ticari nitelikli krediler ile tüketici 
kredilerinin dahil edildiği, 
belirlenen kredi türleri bazında 
ayrı ayrı olacak şekilde bir önceki 
hesaplama tarihine göre büyüme 
oranları yüzde 3’ün üzerinde kalan 
kredi tutarı kadar menkul kıymetin 
bir yıl boyunca bloke olarak tesis 
edilmesine karar verildiği açıklandı.
Değişiklik 26 Mayıs 2023 hesaplama 
tarihinde 28 Nisan 2023 hesaplama 
tarihine göre hesaplanan büyüme 
oranından itibaren geçerli olacak.

Kredi derecelendirme kuruluşu 
Fitch olası sıkı para politikasına 
karşı bankaların hazırlıklı olduğunu 
ifade etti. Kuruluş, “Kademeli 
faiz artışının varlık kalitesinde 
yaratabileceği erozyon için 
bankaların yeteri kadar tamponu 
var” değerlendirmesi yaptı.
Fitch Ratings Türk bankalarının 
kademeli faiz artışına hazırlıklı 
olduğunu buna karşın hızlı faiz 
artışının olumsuz sonuçları 
olabileceğini söyledi.
Türk bankaları için potansiyel 
faiz artış hızının önemli 
olduğunu belirtilen Fitch 
değerlendirmesinde, “Kredi 
fiyatlamaları üzerindeki 
kısıtlamaların da esnetilmesi 
durumunda bankalar kredilerini 
yeniden fiyatlayabilecek” denildi.

Fitch’in değerlendirmesinde 
“Bu, enflasyonun düşüşü sonucu 
TÜFE’ye endeksli tahvillerde 
oluşabilecek düşük getiri etkisini 
dengeleyebilir” ifadeleri yer aldı.
Kademeli faiz artışının varlık 
kalitesinde yaratabileceği erozyon 
için bankaların yeteri kadar 
tamponu olduğunu söyleyen 
Fitch potansiyel bir kredi krizine, 
resesyonist baskılara ve yüksek 
işsizliğe yol açabilecek hızlı bir 
faiz artışının bankalar için ciddi 
olumsuz bir etki yaratabileceğini 
belirtti.

İngiltere ekonomisi 
ilk çeyrekte yüzde 
0,1 büyüdü

İngiliz Ulusal İstatistik Ofisi 
(ONS), İngiltere’nin mart 
ayı ve ilk çeyreğe ilişkin 
büyüme rakamlarını açıkladı. 
Buna göre, ocak ayına ilişkin 
daha önce yüzde 0,4 olarak 
açıklanan büyüme oranı yüzde 
0,5’e revize edildi.
Ülke ekonomisi martta yüzde 
0,3 küçüldü. Bu daralmada, 
hizmet sektörü aktivitesindeki 
yüzde 0,5’lik düşüş etkili oldu.
Öte yandan, bu yılın ilk 
çeyreğinde ise İngiltere 
ekonomisi yüzde 0,1 büyüme 
gösterdi.
Hizmet sektöründeki yüzde 
0,1, inşaat sektöründeki yüzde 
0,7 ve üretim sektöründeki 
yüzde 0,1’lik artış, bu 
dönemdeki büyümenin itici 
gücü oldu.
İlk çeyrekte, hane halkı 
harcamasında artış görülmedi.
İngiltere ekonomisi bir önceki 
çeyrekte yüzde 0,1, geçen yılın 
ilk çeyreğinde ise yüzde 0,5 
büyüme göstermişti.
İngiltere Merkez Bankası 
(BoE) Başkanı Andrew Bailey 
dün yaptığı açıklamada, son 
6 ayda ülke ekonomisine 
ilişkin büyüme öngörülerinin 
iyileştiğini belirterek, artık 
resesyon beklemediklerini 
ve ılımlı bir pozitif büyüme 
öngördüklerini bildirmişti.
Ülkede enflasyon martta 
yüzde 10,1 olarak ölçülmüştü. 
BoE, enflasyonla mücadele 
kapsamında, dün üst üste 
12’inci kez faiz artışına 
giderek faizi yüzde 4,50’ye 
yükseltmişti.
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8 yabancı bankadan ‘ekonomi ve dolar/TL’ analizi
Alman Commerzbank, yıl sonunda dolar/TL’nin 
20,09, euro/TL’nin ise 22,8 seviyesinde çıkabileceğini 
öngördü. Bankanın raporunda yer verilen ve şimdilik 
“sadece sembolik’ olarak nitelenen tahminlere göre 
haziran ayı sonu itibarıyla euro/TL ‘nin 21,5, dolar/
TL‘nin 19,5 seviyesinde kalmasının beklendiği bildirildi.
Banka ayrıca euro/TL’nin eylül sonunda 21,8, aralık 
sonunda ise 22,8 olacağını öngördü. Dolar/TL 
tarafında ise eylül beklentisi 19,5, aralık beklentisi ise 
20 oldu.
Bugüne kadar gelen diğer raporlardaki öngörüler ise 
şöyle:

Wells Fargo:  2023 yılının 2. çeyrek sonuna kadar 
döviz piyasasına yapılan müdahalelerle dolar 19 
civarında sabit görünümünü koruyabilir. Ancak uzun 
vadeli bir perspektifte ise analistler TL’nin değer 
kaybedebileceği görüşünde. Döviz rezervlerindeki 
azalmanın devam etmesi ve para politikasında 
değişim olmaması halinde, 2023’ün son çeyreğinde 
beklenti dolar/TL’nin 19,5 ve 2024 yılı ortasında ise 
20’ye yükselmesi.

JPMorgan: Seçimin ardından “ortodoks politikalara 
güçlü bağlılık” oluşması halinde dolar/TL tahminleri 
25, “ılımlı ortodoks politika senaryosunda ise 30 
seviyesinde öngörüldü. JPMorgan, stratejistleri 
David Aserkoff ve Inga Q. Galeni imzalı 2 Mayıs 
tarihli raporda, “ortodoks politikalara güçlü bağlılık” 
oluşması halinde MSCI Türkiye Endeksi’nin dolar 
bazında yüzde 74 yukarı yönlü potansiyele sahip 
olacağını, “ortodoks politikalara ılımlı bir dönüş” 
yaşanması halinde ise yüzde 29 düşüş ihtimali ortaya 
çıkacağını tahmin etti.

Standard Chartered: Bankaya göre, 2022’de yüzde 
5,6 büyüyen Türkiye ekonomisi için, 2023’te bu 
büyümeyi gerçekleştirmek pek mümkün görünmüyor. 
Bankanın raporunda şu ifadelere yer verildi: “Mevcut 
alışılmışın dışında politikalardan uzaklaşmak, ekonomi 
uyum sağlarken boşluğu kapatmak için yeterli portföy 
akışını çekebilir. Böyle bir senaryoda 2023 sonunda 
dolar/TL’yi 20 seviyesinde görebiliriz. Buna karşılık, 

mevcut politikaların devamının TL’nin reel olarak 2021 
sonundaki seviyelere inmesine neden olabileceğini 
düşünüyoruz. Böyle bir senaryoda dolar/TL’nin 2023 
sonunda 36’ya ulaşabileceğini düşünüyoruz.”
HSBC: Daha önce yılın ikinci çeyreği için 19,5 tahminini 
paylaşan banka bu tahminini 20 seviyesine çıkardı. 
Üçüncü çeyreğin sonu itibarıyla bankanın dolar/
TL beklentisi 20’den 23’e yükseldi. Yıl sonu dolar/TL 
beklentisi ise 21’den 24’e çıkarıldı.

Morgan Stanley:  Raporda, baskıların dolar/TL’de ilk 
aşama için yukarı yönlü ivme yaratabileceği belirtildi.
Goldman Sachs: Türkiye’nin seçimlerine giden yolda 
döviz piyasasındaki istikrarsızlık potansiyeli konusunda 
uyarıda bulundu. Goldman araştırma notunda, 
“Mevcut piyasa belirsizliği önemli riskler oluşturuyor” 
dedi. Araştırma notunda döviz piyasasında önemli 
likidite riskleri söz konusu olduğunu belirten Goldman, 
“Daha ortodoks ekonomi politikalarına dönüş, uzun 
vadede Türkiye için daha faydalı olacak” ifadelerine 
yer verdi. Notta, “Sorunlar devam ederse, özellikle 
son yıllarda Türkiye’nin döviz rezervlerinin keskin 
bir şekilde tükenmesi göz önüne alındığında, lira 
değer kaybedecek” ifadeleri kullanıldı. Goldman, altın 
rezervleri, swap’la elde edilen rezervler ve IMF özel 
çekme hakları denklemden çıkarıldığında, 6 Şubat’ta 
meydana gelen yıkıcı depremin ardından Türkiye’nin 
rezervlerinin sadece 42 milyar dolar olduğunu tahmin 
etti.

Bank of America: Bankanın ekonomist ve 
stratejistlerine göre tüm göstergeler Türkiye 
ekonomisinde yeniden dengelenme ihtiyacına işaret 
ederken, bu dengelenme de finansal koşullarda 
sıkılaşma, deprem sonrası harcamalarda kayda değer 
bir düşüş ve Türk lirasında yüzde 15-25 arası bir değer 
kaybı ile sağlanabilir. Kurumun Zümrüt İmamoğlu, 
Merveille Paja, David Hauner ve Mikhail Liluashvili 
imzalı ve 30 Mart tarihli raporunda, gerçekleşen 
cari denge rakamlarının uzun vadeli normlar ile 
kıyaslandığı banka modelinin dolar/TL ’nin adil 
değerini 24 seviyesi olarak gösterdiği belirtildi.









GARANTİ BBVA KKTC ÜLKE MÜDÜRLÜĞÜ-MÜŞTERİ DANIŞMANI 
Türkiye'de bankacılık sektörünün lider bankalarından birisi olan Garanti BBVA ailesinin 
parçası olarak bizimle çalışmak ister misiniz?

GENEL NİTELİKLER 
· En az lisans mezunuysanız,
· KKTC'de ikamet ediyorsanız,
· Askerlik görevinizi tamamlamışsanız (erkek adaylar için)
· Kendinizi işbirlikçi, sorumluluk sahibi, sonuç odaklı, gelişime açık, öz motivasyonu 
yüksek, iletişim ve ikna yeteneği kuvvetli biri olarak tanımlıyorsanız,
Başvurunuzu özgeçmişinizle birlikte PinarGurci@garantibbva.com.tr , 
CilemY@garantibbva.com.tr ve NeslihanSa@garantibbva.com.tr adreslerine iletmeniz 
gerekmektedir. Ek olarak https://kariyer.garantibbva.com.tr/ adresi üzerinden güncel 
özgeçmişinizi oluşturmanızı önemle rica ederiz.
İŞ TANIMI
Müşteri Danışmanı;
· Tüm müşterilere para yatırma ve çekme, ödeme, para transferi, çek ve senet 
ödemeleri vb. nakit işlemlerinde hizmet sunar.
· Şubelerimizden hizmet almaya gelen müşterilere ürün tanıtımı ve satış yapar, 
gerekli durumlarda müşteri ziyaretlerini gerçekleştirir ve satış sonrası hizmetleri sunar.
· Sahip olduğu sertifikaya göre, hizmet vermeye yetkili olduğu ürünlerin tanıtım 
ve satış aktivitelerini en verimli şekilde gerçekleştirir.
· Müşterileri bilgilendirerek, dijital bankacılık kanallarına yönlendirir. Hizmet 
kalitesine odaklı çalışmayı amaç edinir.

BAŞVURU BİLGİLERİ
Başvurunuzu özgeçmişinizle birlikte PinarGurci@garantibbva.com.tr, 
NeslihanSa@garantibbva.com.tr ve CilemY@garantibbva.com.tr adreslerine iletmeniz 
gerekmektedir. Ek olarak https://kariyer.garantibbva.com.tr/ adresi üzerinden güncel 
özgeçmişinizi oluşturmanızı önemle rica ederiz. 

GARANTİ BBVA KKTC ÜLKE MÜDÜRLÜĞÜ-BİREYSEL BANKACILIK MÜŞTERİ 
İLİŞKİLERİ YÖNETİCİSİ  

Türkiye'de bankacılık sektörünün lider bankalarından birisi olan Garanti BBVA ailesinin bir 
parçası olarak çalışmak ister misiniz?

GENEL NİTELİKLER 
· Üniversitelerin en az lisans bölümlerinden mezun olan,
· KKTC'de ikamet eden,
· İşbirlikçi ve çalışmayı seven,
· Sorumluluk sahibi ve sonuç odaklı,
· Karmaşık problemler için çözümler üretmeyi seven,
· Kendini geliştirmeye açık, öz motivasyonu yüksek,
· İletişim ve ikna yeteneği kuvvetli,
· Müşteri memnuniyetine önem veren,
· İyi derecede İngilizce bilen,
· İyi derecede MS Ofis Program bilgisine sahip,
· Askerlik görevini tamamlamış(Erkek adaylar için)
İŞ TANIMI
· Bireysel Bankacılık kapsamında Bireysel segment tanımına giren müşterilerle olan 
ilişkileri, bire bir yakın ilişki geliştirerek, ihtiyaçlarını anlayıp danışmanlık sunma, tabana 
yaygın şekilde ürün, hacim ve penetrasyonunu arttırma odağında yönetir.
· Mevcut ve potansiyel müşterilere proaktif satış yaparak Bankamıza kazandırılmasından 
sorumludur. Bu kapsamda, söz konusu müşterilere yönelik ürün / hizmetlere ilişkin satış 
faaliyetlerini risk, ticari odaklılık ve karlılık hedeflerini optimize ederek yürütür.
· Deneyimi ve sürekli öğrenme ile artan bilgi birikimi ile müşteriler ile uzun vadeli çalışma 
ortamı sağlamayı ve bağlılığını arttırmayı, aynı zamanda hizmet kalitesini geliştirmeye 
odaklı çalışmayı amaç edinir. Müşteriye daha iyi bir deneyim yaşatma, müşteri 
memnuniyetini arttırma ve müşterinin ana bankası olma hedefiyle ilerler.

Bizler; Garanti BBVA olarak farklı bakış açılarına sahip çalışma arkadaşlarıyla 
gelişeceğimize, daha iyi bir çalışma ortamına ulaşacağımıza inanıyoruz. Eşit istihdam 
sağlamayı görev edinen bir kurum olarak çeşitliliği destekliyoruz. Çalışanlarımızın mesleki 
ve kişisel gelişimine fırsat sunan, kendilerini en iyi şekilde göstermelerini sağlayan, 
gelişimlerine odaklanan işbirlikçi ve kapsayıcı bir çalışma ortamı yaratmak için yeni 
adımlar atmaya devam ediyoruz.

BAŞVURU BİLGİLERİ
Başvurunuzu özgeçmişinizle birlikte PinarGurci@garantibbva.com.tr, 
NeslihanSa@garantibbva.com.tr ve CilemY@garantibbva.com.tr adreslerine iletmeniz 
gerekmektedir. Ek olarak https://kariyer.garantibbva.com.tr/ adresi üzerinden güncel 
özgeçmişinizi oluşturmanızı önemle rica ederiz. 

GARANTİ BBVA KKTC ÜLKE MÜDÜRLÜĞÜ-KÜÇÜK İŞLETME MÜŞTERİ İLİŞKİLERİ 
YÖNETİCİSİ

Türkiye'de bankacılık sektörünün lider bankalarından birisi olan Garanti BBVA ailesinin bir 
parçası olarak çalışmak ister misiniz?

GENEL NİTELİKLER 
·Üniversitelerin en az lisans bölümlerinden mezun olan,
·KKTC'de ikamet eden,
·İşbirlikçi ve çalışmayı seven,
·Sorumluluk sahibi ve sonuç odaklı,
·Karmaşık problemler için çözümler üretmeyi seven,
·Kendini geliştirmeye açık, öz motivasyonu yüksek,
·İletişim ve ikna yeteneği kuvvetli,
·Müşteri memnuniyetine önem veren,
·İyi derecede İngilizce bilen,
·İyi derecede MS Ofis Program bilgisine sahip,
·Askerlik görevini tamamlamış(Erkek adaylar için)
İŞ TANIMI
·Bireysel Bankacılık kapsamında Bireysel segment tanımına giren müşterilerle olan 
ilişkileri, bire bir yakın ilişki geliştirerek, ihtiyaçlarını anlayıp danışmanlık sunma, tabana 
yaygın şekilde ürün, hacim ve penetrasyonunu arttırma odağında yönetir.
·Mevcut ve potansiyel müşterilere proaktif satış yaparak Bankamıza kazandırılmasından 
sorumludur. Bu kapsamda, söz konusu müşterilere yönelik ürün / hizmetlere ilişkin satış 
faaliyetlerini risk, ticari odaklılık ve karlılık hedeflerini optimize ederek yürütür.
·Deneyimi ve sürekli öğrenme ile artan bilgi birikimi ile müşteriler ile uzun vadeli çalışma 
ortamı sağlamayı ve bağlılığını arttırmayı, aynı zamanda hizmet kalitesini geliştirmeye 
odaklı çalışmayı amaç edinir. Müşteriye daha iyi bir deneyim yaşatma, müşteri 
memnuniyetini arttırma ve müşterinin ana bankası olma hedefiyle ilerler.

Bizler; Garanti BBVA olarak farklı bakış açılarına sahip çalışma arkadaşlarıyla 
gelişeceğimize, daha iyi bir çalışma ortamına ulaşacağımıza inanıyoruz. Eşit istihdam 
sağlamayı görev edinen bir kurum olarak çeşitliliği destekliyoruz. Çalışanlarımızın mesleki 
ve kişisel gelişimine fırsat sunan, kendilerini en iyi şekilde göstermelerini sağlayan, 
gelişimlerine odaklanan işbirlikçi ve kapsayıcı bir çalışma ortamı yaratmak için yeni 
adımlar atmaya devam ediyoruz.

BAŞVURU BİLGİLERİ
Başvurunuzu özgeçmişinizle birlikte PinarGurci@garantibbva.com.tr, 
NeslihanSa@garantibbva.com.tr ve CilemY@garantibbva.com.tr adreslerine iletmeniz 
gerekmektedir. Ek olarak https://kariyer.garantibbva.com.tr/ adresi üzerinden güncel 
özgeçmişinizi oluşturmanızı önemle rica ederiz. 

GARANTİ BBVA KKTC ÜLKE MÜDÜRLÜĞÜ-BİREYSEL UZMAN MÜŞTERİ 
Türkiye'de bankacılık sektörünün lider bankalarından birisi olan Garanti BBVA ailesinin bir 
parçası olarak çalışmak ister misiniz?

GENEL NİTELİKLER 
· Üniversitelerin lisans bölümlerinden mezun olan,
· KKTC'de ikamet eden,
· İşbirlikçi ve çalışmayı seven,
· Sorumluluk sahibi ve sonuç odaklı,
· Kendini geliştirmeye açık, öz motivasyonu yüksek,
· İletişim ve ikna yeteneği kuvvetli,
· Müşteri memnuniyetine önem veren,
· Benzer pozisyonda minimum 1 yıl deneyim sahibi olan,
· Tercihen İngilizceyi yazılı ve sözlü olarak kullanabilen,
· Askerlik görevini tamamlamış(Erkek adaylar için)
İŞ TANIMI
· Ürün ve hizmet talebiyle şubeye gelen müşteriler ile potansiyel müşterilere anında ve en 
verimli şekilde hızlı satış yapar ve yeni satış fırsatları yaratır. Bu kapsamda, söz konusu 
müşterilere yönelik ürün / hizmetlere ilişkin satış faaliyetlerini risk ve karlılık hedeflerini 
optimize ederek yürütür.
· Bireysel segment müşterilerini ürün çeşitliliğinin artırılması esasına göre yönetir.
· Yeni müşteri kazanımı hedefi doğrultusunda potansiyel müşterilerin Bankamıza 
kazandırılmasından ve banka bağlılıklarının korunmasından sorumludur.
· Bireysel segment müşterilerin satış ve satış sonrası işlemlerini zamanında ve eksiksiz 
gerçekleştirir. Bu müşterilere ilişkin bilgi/belge temininden ve işlem takibinden sorumludur.
· Deneyimi ve bilgi birikimi ile müşteri kalıcılığını artırmayı aynı zamanda hizmet kalitesine 
odaklı çalışmayı amaç edinir.
Bizler; Garanti BBVA olarak farklı bakış açılarına sahip çalışma arkadaşlarıyla 
gelişeceğimize, daha iyi bir çalışma ortamına ulaşacağımıza inanıyoruz. Eşit istihdam 
sağlamayı görev edinen bir kurum olarak çeşitliliği destekliyoruz. Çalışanlarımızın mesleki 
ve kişisel gelişimine fırsat sunan, kendilerini en iyi şekilde göstermelerini sağlayan, 
gelişimlerine odaklanan işbirlikçi ve kapsayıcı bir çalışma ortamı yaratmak için yeni 
adımlar atmaya devam ediyoruz..

BAŞVURU BİLGİLERİ
Başvurunuzu özgeçmişinizle birlikte PinarGurci@garantibbva.com.tr, 
NeslihanSa@garantibbva.com.tr ve CilemY@garantibbva.com.tr adreslerine iletmeniz 
gerekmektedir. Ek olarak https://kariyer.garantibbva.com.tr/ adresi üzerinden güncel 
özgeçmişinizi oluşturmanızı önemle rica ederiz. 
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